

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	28.06.2018
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	35956719
<b>P-nummer</b>	1003048515
<b>Virksomhed</b>	Brødrene Kier A/S
<b>Adresse</b>	Beringvej 25
<b>Postnummer og by</b>	8361 Hasselager
<b>e-mail</b>	kier@kier.dk
<b>Branchekode</b>	A53: Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Opstartsdato</b>	2004 2015 – ændring af vaskeplads
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Malte Rasmussen
<b>Aarhus Kommune</b>	Marie Ambye-Jensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen opfølgningspunkter fra seneste tilsyn i 2015.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringsystem.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomhedens hovedaktivitet er køb, oplagring og salg af stål og jern til bl.a. byggeindustrien. Til levering af emnerne i de rette mål og dimensioner har virksomheden en stor automatisk metalsav af fabrikatet Behringer. Virksomheden har ikke øvrige metalforarbejdende maskiner. Til udkørsel af stålvarer har virksomheden 9 lastbiler. Bilerne vaskes på virksomhedens egen vaskeplads. Der påfyldes sprinklervæske på bilerne på vaskepladsen, men yderligere service og reparation foregår på eksterne værksteder. Tankning på adressen er ophørt og forgår nu på servicestationer.
Produktionsareal:	<1.000 m <sup>2</sup>
Antal ansatte	I virksomheden er 40-50 personer beskæftiget, hvoraf ca. halvdelen er i produktionen.

### Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220207ER. Området er endvidere omfattet af Lokalplan 401 Erhvervsområde ved Katstrup i Hasselager Kolt. Området har særlige drikkevandsinteresser. Området er separatkloakeret. Nærmeste bolig er beliggende ca. 100 meter øst for virksomheden.
-------------	---

### Driftstid

Hverdage	kl. Døgndrift
Lørdage	kl. Nej
Søn- og helligdage	kl. Som udgangspunkt ikke

### STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Væsentlige støjkloder	<p>Virksomhedens væsentligste støjkloder er metalsav, kørsel til og fra virksomheden samt vask med hedvandsrensere på udendørs vaskeplads. Virksomheden er i drift døgnet rundt, men metalsaven anvendes normalvis kun i dagtimerne.</p> <p>I 2006 var der en klage over støj fra saven, der blev løst. Efterfølgende har der ikke været nogle klager over støj fra virksomheden.</p>

### LUFT

#### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er ikke etableret udsugning fra virksomhedens metalsav eller andre procesafkast. Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på lugt eller støvgener rundt om virksomheden.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med fjernvarme.

### SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	VIBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	30.04.2004

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	<p>Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til renseanlæg, mens overfladevand afledes til recipient.</p> <p>Foruden sanitært spildevand afleder virksomheden vaskevand fra vask af lastbiler med autoshampoo og hedvandsrensere på overdækket vaskeplads.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Vaskepladsen er på ca. 7x15 meter og belagt med støbt beton (etableret i 2015). Vaskevandet afledes via et langsgående sandfang og olieudskiller, der er tilmeldt den kommunale tømningssordning.</p> <p>Virksomheden råder over 9 lastbiler. Der foretages i alt 20-25 vaske pr. måned.</p> <p>Virksomhedens spildevandsudledning reguleres af tilladelsen af 30.04.2004.</p>



## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der fremkommer ikke farligt affald på virksomheden.
Øvrigt affald	<p>Der sorteres i brændbart affald, pap og papir - hentes af Johs. Sørensens på ugentlig basis.</p> <p>Metalaffald afhentes efter behov af Uniscrap.</p>

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen tanke på virksomheden. Dog er der stadig registreret en tank til dieselolie i OIS (<6.000 l, etableret 2001).

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende råvarer	<p>Sprinklervæske og vaskekemikalier opbevares i store beholder i rum ved vaskeplads belagt med fliser (ikke tæt belægning).</p> <p>Adblue opbevares i stor plasttank udenfor (under halvtag).</p> <p>Kommunens foreskrift om opbevaring af olier og kemikalier blev gennemgået og kan ses via dette link <a href="https://aarhus.dk/media/4956/forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier.pdf">https://aarhus.dk/media/4956/forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier.pdf</a></p> <p>Forholdene skal bringes i orden hurtigst muligt.</p>
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.



Tilsynet er udført af:

**Marie Ambye-Jensen**  
Civilingeniør

tlf: 4187 3705  
e-mail: maram@aarhus.dk